UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP Ninh Thuận, ngày       tháng    năm 2023

V/v thông tin chuyên mục

chuyển đổi số trên Cổng thông

tin điện tử của Sở Y tế.

     Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1041/UBND-KTTH ngày 21/03/2023 của UBND

tỉnh về thông tin chuyên mục chuyển đổi số trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh.

 Sở Y tế Ninh Thuận yêu cầu Thủ trưởng đơn vị khẩn trương chỉ đạo thực

hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật:

Mở chuyên mục “Chuyển đổi số” trên Cổng thông tin điện tử của của Sở Y

tế Ninh Thuận https://soyt.ninhthuan.gov.vn/portal/Pages/default.aspx. Để

chuyên trang chuyển đổi số mang tính hiệu quả hơn; giao Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tiếp tục hoàn thiện Chuyên mục chuyển đổi số trên Cổng thông tin điện

tử của Sở Y tế Ninh Thuận, thường xuyên cập nhật kịp thời thông tin, văn bản tài

liệu, dữ liệu…liên quan đến chuyển đổi số ngành Y tế; chủ động có văn bản thông

tin về Chuyên mục chuyển đổi số đến các đơn vị để biết, cập nhật, truy cập, truy

xuất thông tin liên quan đến chuyển đổi số. Công việc hoàn thành trong tháng

4/2023.

Đồng thời, chủ động rà soát, kiểm tra, phối hợp với các đơn vị để cập nhật

mới các thông tin thư mục trên Cổng thông tin điện tử của của Sở Y tế Ninh Thuận

(như: Định hướng phát triển của ngành Y tế; Tổ chức bộ máy; Cải cách hành

chính…). Rà soát yêu cầu cập nhật thông tin hoặc cân nhắc, xem xét, gỡ bỏ các

thông tin không cần thiết (tiếp nhận phản ánh, kiến nghị về quy định hành

chính;….), nhằm góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động trong cơ quan

nhà nước, minh bạch hóa thông tin phục vụ người dân và doanh nghiệp trên Cổng

thông tin điện tử của của Sở Y tế Ninh Thuận. Công việc hoàn thành trong tháng

4/2023 và có báo cáo kết quả gửi Sở Y tế Ninh Thuận.

Trong quá trình, triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc chủ động báo

cáo đề xuất, tham mưu Sở Y tế Ninh Thuận xem xét, giải quyết, chỉ đạo kịp thời.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố tăng

cường trách nhiệm trong công tác phối hợp, cung cấp thông tin, bài viết (định kỳ

hàng tháng gửi ít nhất 01 tin, bài viết về chuyển đổi số tại đơn vị) về Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật.

 Yêu cầu Thủ trưởng đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên

- UBND huyện, thành phố (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T17:18:04+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-07T21:09:26+0700

		2023-04-07T21:10:37+0700

		2023-04-07T21:10:53+0700